CAMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

instituida em 10 de novembro de 1960

Requerimento nº 164/2017
Autor: Vereador Uedson Orelha

Câmara Municipa! de BayeuX
r}\ P R OV/ .. \ Dn rfl i o~ Jf"}~~;Pstj !~_~I

Presidente

Ementa: Requer ao Poder Executivo a podagem ou a retirada c!e uma árvore no bairro
Manguinhos

Senhor Pres!dente'

Requel.ro 2 Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 116, combinado
COIT' :J art. 1:9, inciso N. do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja
enviado expediente ao Prefeito Constitucional do Município de Bayeux, Sr. Gutemberg de
Uma Davi, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura de
Município, quanto à podagem ou a retirada de uma árvore. em frente ao PSF do ba:r-"
Manguinhos, bem como a instalação de uma iluminação moderna na frente da refenG3
unidade de saúde,

JUSTI FI CATIVA

;:. árvore está servindo de ponto de drogas e riSCO de assaltos, devido aos
galhos se encontre lI' enormes e encobrindo até a iíuminação mais próxima do local.
causando transtornos para a referida comunidade, se cor:stituindo assim numa questão de
segurança pública. Corno também, requer a instalação de uma iluminação na frente da
referida unidade de saúde. para que as pessoas que se utilizam do PSF e moradores
próximos se sintam mais seguros.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2017

~()\c:9Yc,
~'W1kt

Vereador (PSL)

Av, Liberdade. 3445 - Centro - 2ayeux - Paraíba - CEPo 58.306-00(; - CNP J 08.606.972/000 i -36
Fone: (83) 3232. 3286

INww.camar abCiyeux.pb.gov.br